[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения
Среднинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 07.12.2016г.                             п. Средний                                    №
91
О внесении изменений в муниципальную программу

 «Благоустройство, дорожное хозяйство и развитие коммунальной инфраструктуры в Среднинском муниципальном образовании  на 2017–2019 годы»

В связи с необходимостью корректировки финансирования основных мероприятий муниципальной программы «Благоустройство, дорожное хозяйство и развитие коммунальной инфраструктуры в Среднинском муниципальном образовании на 2017-2019 годы», руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Среднинского муниципального образования, утверждённым постановлением от 17.11.2013 года № 69, руководствуясь ст.ст. 23, 47 Устава городского поселения Среднинского  муниципального образования, Администрация городского поселения Среднинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.    Внести изменения в муниципальную  программу  «Благоустройство, дорожное хозяйство и развитие коммунальной инфраструктуры в Среднинском муниципальном образовании на 2017-2019 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации от 24.10.2016 г. № 73

1.1.  В паспорте муниципальной программы «Благоустройство, дорожное хозяйство и развитие коммунальной инфраструктуры в Среднинском муниципальном образовании на 2017-2019 годы»  ресурсное обеспечение и перечень мероприятий изложить в новой редакции;

          1.2. Приложение   Перечень основного мероприятия  «Благоустройство территории» на 2017-2019 гг. изложить в новой редакции (прилагается).
  2.    Главному специалисту по бюджетной политике (Щерба Н.П.) учесть данные изменения при финансировании мероприятий муниципальной программы.

 3.    Специалисту-делопроизводителю Сопленковой О.А. опубликовать данное постановление  в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте городского поселения Среднинского муниципального образования  в сети Интернет.
 4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения
Среднинского муниципального образования                        В.Д. Барчуков
                                   УТВЕРЖДЁНА

                                                                  Постановлением Администрации

                                                городского  поселения

                                                                Среднинского муниципального

                                                                  образования от 07.12. 2016г. № 91
Муниципальная программа

 «Благоустройство, дорожное хозяйство и развитие коммунальной инфраструктуры  в Среднинском муниципальном образовании на 2017-2019 годы»

Паспорт Программы
	Источники финансирования   Программы,  в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017
	2018
	2019

	Средства местного бюджета

	15982,01
	4823,96
	5787,95
	5370,10

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Планируемые результаты
реализации  программы
	15982,01
	4823,96
	5787,95
	5370,10

Приложение
ПЕРЕЧНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Благоустройство, дорожное хозяйство и развитие коммунальной инфраструктуры в Среднинском муниципальном образовании 2017–2019 годы»

	№п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятий, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс.руб.)
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Резуль-таты выпол-нения меро-прия-тий про-грам-мы

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Раздел 3. Основное мероприятие "Благоустройство территории" (901 0503 7300300000 244 000)на 2017-2019 годы

	3.1
	грейдерование дорог в частном секторе
	заключение договоров согласно смете
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2017-2019гг.

	180,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Ведущий специалист по благоустройству и муниципальному имуществу

	3.2
	уборка несанкционированных свалок
	- уборка и санитарное содержание придомовых  территорий, подходов к подъездам, тротуаров, пешеходных дорожек, проездов, парковочных карманов, детских игровых площадок, мест отдыха; экологическое образование и воспитание в средствах массовой информации;

	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2017-2019гг.

	700,0
	500,0
	100,0
	100.0

	Ведущий специалист по благоустройству и муниципальному имуществу

	3.3
	техническое обслуживание уличного освещения, детских городков, расчистка дорог от снега
	комплексное содержание, текущий ремонт улично-дорожной сети и  дворовых территорий,
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2017-2019гг.

	2550,0
	850,0
	850,0
	850,0

	Ведущий специалист по благоустройству и муниципальному имуществу

	3.4
	отсыпка придомовой территории
	отсыпка щебнем проездов, придомовой территории струйно –инъекционным методом
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2017-2019гг.

	-

	Главный специалист по благоустройству и муниципальному имуществу

	3.5
	обрезка деревьев
	согласно смете
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2017-2019гг.
	–
	1500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Ведущий специалист по благоустройству и муниципальному имуществу

	3.6
	прочие услуги; работы по содержанию имущества
	установка урн, лавочек; устройство тротуаров; установка городков; услуги по озеленению территории, услуги по освещению территории, рабаты по разработке проектов
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2017-2019гг.

	3273,96
	1373,96
	950,00
	950,00

	Ведущий специалист по благоустройству и муниципальному имуществу

	3.7
	увеличение стоимости материальных запасов
	приобретение рассады, скамеек, цветников, ограждений
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2017-2019гг.

	2040,00
	840,0
	600,00
	600,00

	Ведущий специалист по благоустройству и муниципальному имуществу

	3.8
	Увеличение стоимости основных средств
	Приобретение детских городков, архитектурная форма
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования, Областной бюджет
	2017-2019гг.

	300,00
	300,00

	 -
	-
	-
	Ведущий специалист по благоустройству и муниципальному имуществу

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

	10543,96
	4423,96
	3060,00
	3060,00

	ИТОГО

	15982,01
	4823,96
	5787,95
	5370,10

	В том числе областной бюджет

	Средства местного бюджета

	15982,01
	4823,96
	5787,95
	5370,10